
PORTARIA N. 217/2015/GBSES 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº. 0022/GBSES/2014, na data de 04 de fevereiro de 2014, que 

institui a Comissão Permanente de Contratos de Gestão - CPCG. 
R E S O L V E : 
Art. 1º Recompor a Comissão Permanente de Contratos de Gestão - CPCG, que passa a ter a seguinte 

composição: 
  

COORDENAÇÃO 

NOME CARGO MATRÍCULA ENTRADA NA CPCG 

        

SECRETARIA 

NOME CARGO MATRÍCULA ENTRADA NA CPCG 

Áurea Kelly de Oliveira 
Campos 

PTNSSS do SUS 58317 01/2014 

NÚCLEO JURÍDICO 

NOME CARGO MATRÍCULA ENTRADA NA CPCG 

Gleids Duarte Martins de 
Souza 

Assessora Especial 1097170087 06/2011 

NÚCLEO TÉCNICO 

NOME CARGO MATRÍCULA ENTRADA NA CPCG 

Rita Gatto PTNSSS do SUS 57351 10/2011 

Jandira Luzia Teixeira da 
Costa 

PTNSSS do SUS 123920 11/2013 

Eterna Mariza Montalvão PTNMSS do SUS 44503 01/2014 

Luciene Grasiele Pereira 
de Moura Aguiar 

PTNSSS do SUS 113187 09/2015 

NÚCLEO CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL 

NOME CARGO MATRÍCULA ENTRADA NA CPCG 

Milton Alves Pedroso PTNSSS do SUS 58328 10/2011 

Wilson Benedito Marino 
de Arruda 

PTNMSS do SUS 421480017 10/2011 

Marisa Molter Volpe PTNSSS do SUS 85130 11/2014 

Adriana Letícia Bezerra 
Mesquita 

Assessora Técnica 264428 07/2015 

Maria de Fátima da Cruz 
Costa 

Assessora Especial 264149 09/2015 

Núbia Santana do 
Nascimento Oliveira 

PTNSSS do SUS 94412 10/2015 

NÚCLEOS REGIONAIS 

HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES 

NOME CARGO MATRÍCULA ENTRADA NA CPCG 

Juliana Gonçalvia Mendes 
Pouso 

PTNSSS do SUS 94981 12/2015 

Messias Lucas de Lima PTNSSS do SUS 41673 12/2015 

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS 

NOME CARGO MATRÍCULA ENTRADA NA CPCG 

Bernardete Gatto PTNSSS do SUS 42094 12/2015 

Odair Gonçalves de 
Matos 

PTNSSS do SUS 106718 12/2015 

Paula Renata Resende 
Pessoa Safi 

Assessora Especial 264086 12/2015 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em 
especial a Portaria n. 233/2014/GBSES, publicada no DOE em 18/12/2014, retroagindo seus efeitos a data que cada 
membro entrou na CPCG. 
REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE. 
Cuiabá, 05 de outubro de 2015. 

 
(original assinado) 

EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ 
Secretário de Estado de Saúde 

 


